ПРОТОКОЛ №1
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ

по проведению общественного обсуждения проекта муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды на территории

Борского сельского поселения на 2018-2022 г.г.» *

27.11.2017 г. 16.00. здание администрации

Всего:6 чел.
Присутствовало: 6 чел.
Приглашены: -

Повестка дня
1. О проведении общественного обсуждения проекта муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды на территории Борского сельского
поселения на 2018-2022 г.г.».

Матвеев М. А. председатель комиссии - глава администрации Борского сельского
поселения.

2. Предоставление заявок заинтересованных лиц для включения общественной
территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды
на территории Борского сельского поселения на 2018-2022 г.г.»

Тропин А. П. Зам. главы администрации Борского сельского
поселения

1.
Слушали:
Матвеева М. А. - ознакомил с Порядком и сроках предоставления, рассмотрения и оценки
предложений заинтересованных лиц о включения общественной и дворовой территорий в
муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории
Борского сельского поселения на 2018-2022 г.г.» и порядком общественного обсуждения
проекта муниципальной программы.

Вопросы
Не последовало

Выступили ’
Тропин А. П. - предложил принять к сведению и использовать в работе

общественной комиссии Постановление администрации Борского сельского поселения от
10 ноября 2017 года № 03-209-а «О порядке и сроках предоставления, рассмотрения и
оценки предложений заинтересованных лиц о включения дворовой и общественной
территорий в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды
на территории Борского сельского поселения на 2018-2022 г.г.» и порядке общественного
обсуждения проекта муниципальной программы

Г олосование
За-6
Против-0
Воздержались-0

Вынесли решение:

1. Принять к сведению и использовать в работе постановление администрации
Борского сельского поселения от 10 ноября 2017 года № 03-209-а «О порядке и сроках
предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включения
дворовой и общественной территорий в муниципальную программу «Формирование
комфортной городской среды на территории Борского сельского поселения на 2018-2022
г.г.» и порядке общественного обсуждения проекта муниципальной программы

Тропина А. П.- на 27.11.2017 г. предоставлено 2 заявления о внесении
предложений о включении дворовой территории в муниципальную программу
«Формирование комфортной городской среды на территории Борского сельского
поселения на 2018-2022 г.г.»:

1. Ленинградская область, Тихвинский район, д. Бор, у торгового центра, д. 25.
2. Ленинградская область, Тихвинский район, д. Бор, у здания культурно­

спортивного комплекса, д. 30.
Тропин А. П.- общественные территории признаны, по итогам инвентаризации,

нуждающимися в благоустройстве. На общественных территориях имеется возможность
для проведения досуга, культурно - массовых и иных мероприятий.

Вопросы:
Не последовало

Выступили:
Тропин А. П.- предложил включить^ Адресный перечень все общественные территории,
нуждающихся в благоустройстве (выявленных в ходе инвентаризации) и подлежащих
благоустройству в 2018-2022 годах вышеуказанные территории.

Г олосование
За-6
Против -0
Воздержались-0

Вынесли решение:
1. Включить в Адресный перечень все общественные территории, нуждающихся в

благоустройстве (выявленных в ходе инвентаризации) и подлежащих благоустройству в
2018-2022 годах
1. Ленинградская область, Тихвинский район, д. Бор, у торгового центра, д. 25.
2. Ленинградская область, Тихвинский район, д. Бор, у здания культурно-спортивного
комплекса, д. 30.

2. Администрации Борского сельского поселения подготовить информацию о
текущем и перспективном состоянии дворовых территорий, признанных нуждающимися в
благоустройстве.

2.
Слушали

Секретарь общественной комиссии:

Председатель общественной комиссии:

О. Н. Тихонова

М. А. Матвеев

исп. Тихонова О. Н.